

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010018	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 8年 3月17日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉敷（西）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	705
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備 (倉敷地区)			式	1		15,782,264			
有線通信線路設備工			式	1		15,161,504			
光通信装置設置工			式	1		196,100			
光成端箱設置		屋内壁掛型 60C用 ケーブルダクト含む	面	1	196,100	196,100			単-1号
通信線柱設置工			式	1		722,945			
コンクリート柱設置		10m 19cm 6kN	基	1	205,900	205,900			単-2号
支線取付		支線ブロック 2号 (ロッド付)	本	1	39,380	39,380			単-3号
装柱材料			式	1		4,640			内-1号
装柱金具設置		Aタイプ	箇所	16	10,080	161,280			単-4号
装柱金具設置		Bタイプ	箇所	2	11,070	22,140			単-5号
装柱金具設置		Cタイプ	箇所	10	13,710	137,100			単-6号
装柱金具設置		Dタイプ	箇所	1	9,938	9,938			単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
装柱金具設置	Eタイプ	箇所	1	10,850	10,850			単-8号	
装柱金具設置	Fタイプ								
		箇所	1	13,350	13,350			単-9号	
接地1設置		箇所	1	7,327	7,327			単-10号	
接地2設置	D種接地								
		箇所	4	27,760	111,040			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		14,123,311				
光地中管内配線	光ケーブル SM-20C								
		m	2,670	770.4	2,056,968			単-12号	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	m	5,260	1,152	6,059,520			単-13号	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	12	732.4	8,788			単-14号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-20C	m	169	942.5	159,282			単-15号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C	m	793	1,373	1,088,789			単-16号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	12	904.5	10,854			単-17号	
光架空配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	径間	53	25,230	1,337,190			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル(架空)		光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	1,980	462	914,760			単-19号
架線材料									
			式	1		488,250			内-2号
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	箇所	11	126,300	1,389,300			単-20号
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 後分岐接続材 140C以下 6穴	箇所	2	69,740	139,480			単-21号
クロージャ用支持金物		ハンドホール用	組	7	34,020	238,140			単-22号
浸水検知モジュール			個	4	8,400	33,600			単-23号
光ケーブル成端		15テープ(心)以下	箇所	1	48,330	48,330			単-24号
光ケーブル試験		伝送損失試験 60心以下	方向	1	38,400	38,400			単-25号
光ケーブル試験		接続損失試験 60心以下	対向	1	59,580	59,580			単-26号
ケーブル銘板		アクリル樹脂板	枚	93	560	52,080			単-27号
配管・配線工			式	1		119,148			
地中配管		波付硬質合成樹脂管 FEP30(構内地中)	m	11	904.2	9,946			単-28号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍							単-29号	
		m	5	286.4	1,432				
管路土工	舗装部(歩道) FEP30 ×2							単-30号	
		m	5	5,289	26,445				
屋外配管(高所作業2m以上)	厚鋼電線管 36mm							単-31号	
		m	15	4,619	69,285				
配管付属品								内-3号	
		式	1		11,186				
殻運搬処理(電気)	コンクリート殻							内-4号	
		式	1		854				
仮設工									
		式	1		620,760				
交通管理工									
		式	1		620,760				
交通誘導警備員 A								単-32号	
		人日	12	18,870	226,440				
交通誘導警備員 B								単-33号	
		人日	24	16,430	394,320				
直接工事費									
		式	1		15,782,264				
共通仮設費									
		式	1		2,110,180				
共通仮設費									
		式	1		364,180				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		63,180			単-34号	
道路施設基本データ作成費		式	1	63,180	63,180				
現場環境改善費（率計上）		式	1		301,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,746,000				
純工事費		式	1		17,892,444				
現場管理費		式	1		9,372,000				
工事原価		式	1		48,643,164				
一般管理費等		式	1		8,516,836				
工事価格		式	1		57,160,000				
消費税相当額		式	1		5,716,000				
工事費計		式	1		62,876,000				

設計内訳書

工事名	(井原地区) 令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備 (井原地区)			式	1		13,626,720			
有線通信線路設備工			式	1		13,626,720			
光ケーブル敷設工			式	1		13,626,720			
光地中管内配線		光ケーブル SM-60C							単-1号
		m		8,720	1,152	10,045,440			
光屋外管内配線(橋梁部)		光ケーブル SM-60C							単-2号
		m		680	1,373	933,640			
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 分岐 接続材 60C以下 6穴							単-3号
		箇所		13	126,300	1,641,900			
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 後分 岐接続材 60C以下 6 穴用							単-4号
		箇所		1	69,740	69,740			
クロージャ用支持金物		バンドホル用							単-5号
		組		13	34,020	442,260			
光ケーブル成端		15テープ(心)以下							単-6号
		箇所		2	48,330	96,660			
光コネクタ付コート		SM 片端子 4C 2m							単-7号
		本		30	9,970	299,100			
光ケーブル試験		伝送損失試験 60心以 下							単-8号
		方向		1	38,400	38,400			
光ケーブル試験		接続損失試験 60心以 下							単-9号
		対向		1	59,580	59,580			

設計内訳書

工事名	(井原地区) 令和 7 年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		13,626,720				
共通仮設費		式	1		1,100,000				
共通仮設費		式	1		104,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		104,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		996,000				
純工事費		式	1		14,726,720				
現場管理費		式	1		6,652,000				
工事原価		式	1		21,378,720				

一式当たり内訳書

装柱材料
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
自在バンド	I B T - 2 0 8	個	4	536	2,144			
自在バンド	I B T - 2 1 2	個	4	624	2,496			
合 計					4,640			

一式当たり内訳書

架線材料
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		m	1,953	154	300,762			WYB00005 単一 49号
ラッシング・ロッド*相当品	1号	本	2,604	72	187,488			
合 計					488,250			

一式当たり内訳書

配管付属品
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	異種管接続材料 (H型) 3 0 m m	組	2	5,060	10,120			
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	ベルマウス 3 0 m m	個	2	533	1,066			
合 計					11,186			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
殻運搬処理(電気)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	0.1	1,498	149			CB227010
処分費 (m 3)		m 3	0.1	7,050	705			WB020051 単一 59号
合 計					854			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一1号	光成端箱設置	屋内壁掛型 60C用 ケーブルダクト含む	単位	面	数量	1	単価 196,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	31,960	31,960	WE122800 単一 35号
光成端箱		屋内壁掛型 60C用	面	1	155,000	155,000	
ケーブルダクト		120×65 0.7m 屋内用	本	1	9,110	9,110	
計						196,070	
単価						196,100	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一2号	コンクリート柱設置	10m 19cm 6kN	単位	基	数量	1	単価 205,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) 10m以下			本	1	116,100	116,100	WYB00001 単一 36号
コンクリート柱		10m 19cm 6kN	本	1	68,900	68,900	
ホール底板		丸型 No.1	個	1	2,610	2,610	
コンクリート根かせ		A型 (バンド付)	個	2	7,000	14,000	
通信線用架線金物 (足場ボルト)		C P用	本	13	327	4,251	
計						205,861	
単価						205,900	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一3号	支線取付	支線ﾌﾞﾛｯｸ 2号 (ﾛｯﾄﾞ付)	単位	本	数量	1	単価 39,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(2号55口以下) 新設 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり	本	1	20,870	20,870	WE118300 単一 37号
亜鉛ﾒッキ鋼より線 38mm2			m	10	154	1,540	WYB00002 単一 38号
自在バンド		3 B D - H D - 1 7	個	1	2,010	2,010	
ｼﾝﾌﾟﾙ		22mm2	個	1	278	278	
配電線用架線金具 (巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ)		ｼﾝﾌﾟﾙ、玉碇子用 3 8 m m 2	個	4	427	1,708	
がいし (配電線用)		玉がいし 1 0 0 × 1 0 0	個	1	745	745	
支線ガード		L = 2 . 0 m 虎印	本	1	5,200	5,200	
支線ﾌﾞﾛｯｸ		2号 (ﾛｯﾄﾞ付) 相当	個	1	7,020	7,020	
計						39,371	
単価						39,380	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一4号	装柱金具設置	Aタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00011 単一 39号
自在バンド		4BD-HD-23	個	1	2,640	2,640	
直付吊架金具		WLH-1相当品	個	1	422	422	
計						10,075	
単価						10,080	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一5号	装柱金具設置	Bタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 11,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00013 単一 39号
自在バンド		4BD-HD-23	個	1	2,640	2,640	
丸シナプル		TH-22相当品	個	2	278	556	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 38mm2	個	2	427	854	
計						11,063	
単価						11,070	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	装柱金具設置	Cタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	13,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00017	
自在バンド		4BD-HD-23	個	2	2,640	5,280	単一 39号	
丸シナプル		TH-22相当品	個	2	278	556		
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 38mm2	個	2	427	854		
計						13,703		
単価						13,710	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000
単一7号	装柱金具設置	Dタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 9,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00019 単一 39号
自在バンド		3 B D－H D－2 3	個	1	2,220	2,220	
丸シナプル		TH-22相当品	個	1	278	278	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 3 8 m m 2	個	1	427	427	
計						9,938	
単価						9,938	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000
単－8号	装柱金具設置	Eタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 10,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン磚子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00021 単－ 39号
自在バンド		3 B D－H D－2 3	個	1	2,220	2,220	
丸シナプル		TH-22相当品	個	1	278	278	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シンプル、玉磚子用 3 8 mm 2	個	1	427	427	
亜鉛メッキ鋼より線 38mm2			m	1	154	154	WYB00015 単－ 40号
柱間分岐金具		TWBC-1相当品	個	1	756	756	
計						10,848	
単価						10,850	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一9号	装柱金具設置	Fタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	13, 350
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7, 013	7, 013	WYB00023	
分けシンプル			個	1	310	310	単一 39号	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シンプル、玉碍子用 3 8 mm 2	個	1	427	427		
引き留め金具		等辺山形鋼 鋼製 L50×50×t6 取付アンカー含む	個	1	5, 600	5, 600		
計						13, 350		
単価						13, 350	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単一10号	接地1設置		単位	箇所	数量	1	単価	7,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00024 単一 39号	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	140	140		
アースランプ			個	1	174	174		
計						7,327		
単価						7,327	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一11号	接地2設置	D種接地	単位	箇所	数量	1	単価 27,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00025 単一 39号
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	13,680	13,680	WE123800 単一 41号
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	4	115	460	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	10	140	1,400	
ステンレスパイプ		SFT-N212相当品	個	7	387	2,709	
アースクランプ			個	1	174	174	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,740	1,740	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						27,756	
単価						27,760	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一12号	光地中管内配線	光ケーブル SM-20C	単位	m	数量	1	単価	770.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	270.4	270.4	WE120010 単一 42号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	500	500	WE507100 単一 43号	
計						770.4		
単価						770.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-13号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	344.2	344.2	WE120010 単- 44号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単- 45号	
計						1,151.2		
単価						1,152	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一14号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価	732.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	270.4	270.4	WE120010 単一 42号	
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462		
計						732.4		
単価						732.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一15号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-20C	単位	m	数量	1	単価	942.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	442.5	442.5	WE120010 単一 46号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	500	500	WE507100 単一 43号	
計						942.5		
単価						942.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一16号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	565.4	565.4	WE120010 単一 47号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 45号
計						1,372.4	
単価						1,373	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一17号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価 904.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	442.5	442.5	WE120010 単一 46号
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462	
計						904.5	
単価						904.5	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一18号	光架空配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	径間	数量	1	単価 25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) メッセン11mm以下			径間	1	25,230	25,230	WYB00003 単一 48号
計						25,230	
単価						25,230	円/径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一19号	光ケーブル(架空)	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462	
計						462	
単価						462	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一20号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価 126,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 50号
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 6穴	組	1	60,700	60,700	
計						126,240	
単価						126,300	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一21号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 後分岐接続材 140C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価 69,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 50号
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200	
計						69,740	
単価						69,740	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	クローゼット用支持金物	ハントホール用	単位	組	数量	1	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続箱受金物			個	1	3,780	3,780		
ケーブル受金物			個	2	4,320	8,640		
ケーブル受金物受平鋼			個	2	6,600	13,200		
浸水検知モジュラ			個	1	8,400	8,400		
計						34,020		
単価						34,020	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一23号	浸水検知モジュール		単位	個	数量	1	単価	8,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュール			個	1	8,400	8,400		
計						8,400		
単価						8,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一24号	光ケーブル成端	15テーパー（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15テーパー（心）以下	箇所	1	48,330	48,330	WE121002 単一 51号	
計						48,330		
単価						48,330	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一25号	光ケーブル試験	伝送損失試験 60心以下	単位	方向	数量	1	単価 38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	38,400	38,400	WE121201 単一 52号
計						38,400	
単価						38,400	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一26号	光ケーブル試験	接続損失試験 60心以下	単位	対向	数量	1	単価 59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	59,580	59,580	WE121202 単一 53号
計						59,580	
単価						59,580	円／対向

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一27号	カーブ銘板	アクリル樹脂板	単位	枚	数量	1	単価	560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カーブ銘板		アクリル樹脂板	枚	1	560	560			
計						560			
単価						560	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－28号	地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP30(構内地中)	単位	m	数量	1	単価	904. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	904. 2	904. 2	WE110500 単－ 54号	
計						904. 2		
単価						904. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－29号	埋設標識シート敷設	150mm 2倍	単位	m	数量	1	単価 286. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	98. 32	98. 32	WE122200 単－ 55号
埋設標識シート 150mm 2倍			m	1	188	188	WYB00004 単－ 56号
計						286. 32	
単価						286. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－30号	管路土工	舗装部(歩道) FEP30×2	単位	m	数量	1	単価 5, 289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管路土工		舗装部(歩道) FEP30×2	m	1	5, 289	5, 289	
計						5, 289	
単価						5, 289	円／m

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一31号	屋外配管(高所作業2m以上)	厚鋼電線管 36mm	単位	m	数量	1	単価	4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,511	3,511	WE111100 単一 57号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108	WE505200 単一 58号	
計						4,619		
単価						4,619	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一32号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,870	18,870	WB010211 単一 60号	
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 61号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一34号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			式	1		63,175	WYB00008 単一 62号	
計						63,175		
単価						63,180	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－35号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	31,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	24,582	31,956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						31,960		
単価						31,960	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単一36号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) 10m以下		単位	本	数量	1	単価	116,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	24,582	29,498		
普通作業員			人	2	21,522	43,044		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.48	8,536	38,241	単一 63号	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.64	8,301	5,312	単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						116,100		
単価						116,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一37号	支線取付	ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.42	24,582	10,324		
普通作業員			人	0.49	21,522	10,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,870		
単価						20,870	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	154
	亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 38mm2	kg	0.294	527	154		
	計					154		
	単価					154	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一39号	腕金取付(機械を使用した施工) 腕 金なし	ピン碍子ラック取付	単位	個	数量	1	単価 7,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.07	24,582	1,720	
普通作業員			人	0.03	21,522	645	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.56	8,301	4,648	単一 64号
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						7,013	
単価						7,013	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 38mm2	k g	0.294	527	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一41号	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価 13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	24,582	6,145	
普通作業員			人	0.35	21,522	7,532	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						13,680	
単価						13,680	円／極

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一42号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	270. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	24, 582	27, 040			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						27, 040			
単価						270. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一43号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	単位	m・本	数量	1	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 20C	m	1	500	500		
計						500		
単価						500	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一44号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	24, 582	34, 414			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						34, 420			
単価						344. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一45号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	807	807		
計						807		
単価						807	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一46号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	442. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	24, 582	44, 247			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						44, 250			
単価						442. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一47号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	565.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	24,582	56,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,540		
単価						565.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工)メッセン11mm以下		単位	径間	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	24,582	13,274		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.44	8,301	11,953	単一 64号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						25,230		
単価						25,230	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	154
	亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 38mm2	k g	0.294	527	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一50号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 65,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.99	39,576	39,180	
電気通信技術員			人	0.99	26,622	26,355	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						65,540	
単価						65,540	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一51号	光ケーブル成端	15テ-7°(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価 48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.73	39,576	28,890	
電気通信技術員			人	0.73	26,622	19,434	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						48,330	
単価						48,330	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一52号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価 38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.58	39,576	22,954	
電気通信技術員			人	0.58	26,622	15,440	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						38,400	
単価						38,400	円／方向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一53号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価 59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.9	39,576	35,618	
電気通信技術員			人	0.9	26,622	23,959	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						59,580	
単価						59,580	円／対向

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	904.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	24,582	63,913		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						90,420		
単価						904.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－55号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	98. 32	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 4	24, 582	9, 832			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 832			
単価						98. 32	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－56号	埋設標識シート 150mm 2倍		単位	m	数量	50	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9, 400	9, 400	WE523200 単－ 65号	
計						9, 400		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一57号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	24,582	351,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						351,100		
単価						3,511	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一58号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.27	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1,108		
単価						1,108	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻	m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一60号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,870	18,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-000000002000	
単一61号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-000000002000	
単一62号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一1号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	344.2	344.2	WE120010 単一 10号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 11号
計						1,151.2	
単価						1,152	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一2号	光屋外管内配線(橋梁部)	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	565.4	565.4	WE120010 単一 12号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 11号
計						1,372.4	
単価						1,373	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一3号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価	126,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 13号	
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 6穴	組	1	60,700	60,700		
計						126,240		
単価						126,300	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 後分岐接続材 60C以下 6穴用	単位	箇所	数量	1	単価	69,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 13号	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200		
計						69,740		
単価						69,740	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一5号	クローシヤ用支持金物	ハンドホル用	単位	組	数量	1	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続箱受金物			個	1	3,780	3,780		
ケーブル受金物			個	2	4,320	8,640		
ケーブル受金物受平鋼			個	2	6,600	13,200		
浸水検知モジュラ			個	1	8,400	8,400		
計						34,020		
単価						34,020	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一6号	光ケーブル成端	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15ﾒｰﾌﾟ(心)以下	箇所	1	48,330	48,330	WE121002 単一 14号	
計						48,330		
単価						48,330	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一7号	光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ	SM 片端子 4C 2m	単位	本	数量	1	単価	9,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ(ＳＣ型)		SM 片端子 4C (P C研磨) 2m	本	1	9,970	9,970		
計						9,970		
単価						9,970	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル試験	伝送損失試験 60心以下	単位	方向	数量	1	単価	38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	38,400	38,400	WE121201 単一 15号	
計						38,400		
単価						38,400	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル試験	接続損失試験 60心以下	単位	対向	数量	1	単価	59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	59,580	59,580	WE121202 単一 16号	
計						59,580		
単価						59,580	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一10号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		344.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	24,582	34,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34,420		
単価						344.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一11号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量		単価	
						1		807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	807	807		
計						807		
単価						807	円／m・本	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	565.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	24,582	56,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,540		
単価						565.4	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一13号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	65,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	39,576	39,180		
電気通信技術員			人	0.99	26,622	26,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						65,540		
単価						65,540	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.73	39,576	28,890			
電気通信技術員			人	0.73	26,622	19,434			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						48,330			
単価						48,330	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単一15号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	38,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.58	39,576	22,954		
電気通信技術員			人	0.58	26,622	15,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,400		
単価						38,400	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.9	39,576	35,618		
電気通信技術員			人	0.9	26,622	23,959		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						59,580		
単価						59,580	円／対向	

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事
工事地名	岡山国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010018	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	347日間 自 令和 8年 3月17日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	倉敷（西）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	705
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
通信設備 (倉敷地区)		式	1		15,782,264				
有線通信線路設備工		式	1		15,161,504				
光通信装置設置工		式	1		196,100				
光成端箱設置	屋内壁掛型 60C用 ケーブルダクト含む	面	1	196,100	196,100				単-1号
通信線柱設置工		式	1		722,945				
コンクリート柱設置	10m 19cm 6kN	基	1	205,900	205,900				単-2号
支線取付	支線ブロック 2号 (ロッド付)	本	1	39,380	39,380				単-3号
装柱材料		式	1		4,640				内-1号
装柱金具設置	Aタイプ	箇所	16	10,080	161,280				単-4号
装柱金具設置	Bタイプ	箇所	2	11,070	22,140				単-5号
装柱金具設置	Cタイプ	箇所	10	13,710	137,100				単-6号
装柱金具設置	Dタイプ	箇所	1	9,938	9,938				単-7号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
装柱金具設置	Eタイプ	箇所	1	10,850	10,850			単-8号	
装柱金具設置	Fタイプ								
		箇所	1	13,350	13,350			単-9号	
接地1設置		箇所	1	7,327	7,327			単-10号	
接地2設置	D種接地								
		箇所	4	27,760	111,040			単-11号	
光ケーブル敷設工		式	1		14,123,311				
光地中管内配線	光ケーブル SM-20C								
		m	2,670	770.4	2,056,968			単-12号	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	m	5,260	1,152	6,059,520			単-13号	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	12	732.4	8,788			単-14号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-20C	m	169	942.5	159,282			単-15号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C	m	793	1,373	1,088,789			単-16号	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	12	904.5	10,854			単-17号	
光架空配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	径間	53	25,230	1,337,190			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル(架空)		光ケーブル SM-60C スロットレス型	m	1,980	462	914,760			単-19号
架線材料									
			式	1		488,250			内-2号
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	箇所	11	126,300	1,389,300			単-20号
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 後分岐接続材 140C以下 6穴	箇所	2	69,740	139,480			単-21号
クロージャ用支持金物		ハンドホール用	組	7	34,020	238,140			単-22号
浸水検知モジュール			個	4	8,400	33,600			単-23号
光ケーブル成端		15テープ(心)以下	箇所	1	48,330	48,330			単-24号
光ケーブル試験		伝送損失試験 60心以下	方向	1	38,400	38,400			単-25号
光ケーブル試験		接続損失試験 60心以下	対向	1	59,580	59,580			単-26号
ケーブル銘板		アクリル樹脂板	枚	93	560	52,080			単-27号
配管・配線工			式	1		119,148			
地中配管		波付硬質合成樹脂管 FEP30(構内地中)	m	11	904.2	9,946			単-28号

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍							単-29号	
		m	5	286.4	1,432				
管路土工	舗装部(歩道) FEP30 ×2							単-30号	
		m	5	5,289	26,445				
屋外配管(高所作業2m以上)	厚鋼電線管 36mm							単-31号	
		m	15	4,619	69,285				
配管付属品								内-3号	
		式	1		11,186				
殻運搬処理(電気)	コンクリート殻							内-4号	
		式	1		854				
仮設工									
		式	1		620,760				
交通管理工									
		式	1		620,760				
交通誘導警備員 A								単-32号	
		人日	12	18,870	226,440				
交通誘導警備員 B								単-33号	
		人日	24	16,430	394,320				
直接工事費									
		式	1		15,782,264				
共通仮設費									
		式	1		2,110,180				
共通仮設費									
		式	1		364,180				

設計内訳書

工事名	令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費		式	1	63,180	63,180			単-34号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		301,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,746,000				
純工事費		式	1		17,892,444				
現場管理費		式	1		9,372,000				
工事原価		式	1		48,643,164				
一般管理費等		式	1		8,516,836				
工事価格		式	1		57,160,000				
消費税相当額		式	1		5,716,000				
工事費計		式	1		62,876,000				

設計内訳書

工事名	(井原地区) 令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備 (井原地区)			式	1		13,626,720			
有線通信線路設備工			式	1		13,626,720			
光ケーブル敷設工			式	1		13,626,720			
光地中管内配線		光ケーブル SM-60C							単-1号
		m		8,720	1,152	10,045,440			
光屋外管内配線(橋梁部)		光ケーブル SM-60C							単-2号
		m		680	1,373	933,640			
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 分岐 接続材 60C以下 6穴							単-3号
		箇所		13	126,300	1,641,900			
光ケーブル接続		15テープ(心)以下 後分 岐接続材 60C以下 6 穴用							単-4号
		箇所		1	69,740	69,740			
クロージャ用支持金物		ハントホール用							単-5号
		組		13	34,020	442,260			
光ケーブル成端		15テープ(心)以下							単-6号
		箇所		2	48,330	96,660			
光コネクタ付コート		SM 片端子 4C 2m							単-7号
		本		30	9,970	299,100			
光ケーブル試験		伝送損失試験 60心以 下							単-8号
		方向		1	38,400	38,400			
光ケーブル試験		接続損失試験 60心以 下							単-9号
		対向		1	59,580	59,580			

設計内訳書

工事名	(井原地区) 令和 7 年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		13,626,720				
共通仮設費		式	1		1,100,000				
共通仮設費		式	1		104,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		104,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		996,000				
純工事費		式	1		14,726,720				
現場管理費		式	1		6,652,000				
工事原価		式	1		21,378,720				

一式当たり内訳書

装柱材料
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
自在バンド	I B T - 2 0 8	個	4	536	2,144			
自在バンド	I B T - 2 1 2	個	4	624	2,496			
合 計					4,640			

一式当たり内訳書

架線材料
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		m	1,953	154	300,762			WYB00005 単一 49号
ラッシング・ロッド相当品	1号	本	2,604	72	187,488			
合 計					488,250			

一式当たり内訳書

配管付属品
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	異種管接続材料 (H型) 3 0 m m	組	2	5,060	10,120			
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	ベルマウス 3 0 m m	個	2	533	1,066			
合 計					11,186			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
殻運搬処理(電気)

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	0.1	1,498	149			CB227010
処分費 (m 3)		m 3	0.1	7,050	705			WB020051 単一 59号
合 計					854			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一1号	光成端箱設置	屋内壁掛型 60C用 ケーブルダクト含む	単位	面	数量	1	単価 196,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	31,960	31,960	WE122800 単一 35号
光成端箱		屋内壁掛型 60C用	面	1	155,000	155,000	
ケーブルダクト		120×65 0.7m 屋内用	本	1	9,110	9,110	
計						196,070	
単価						196,100	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一2号	コンクリート柱設置	10m 19cm 6kN	単位	基	数量	1	単価 205,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) 10m以下			本	1	116,100	116,100	WYB00001 単一 36号
コンクリート柱		10m 19cm 6kN	本	1	68,900	68,900	
ホール底板		丸型 No.1	個	1	2,610	2,610	
コンクリート根かせ		A型 (バンド付)	個	2	7,000	14,000	
通信線用架線金物 (足場ボルト)		C P用	本	13	327	4,251	
計						205,861	
単価						205,900	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一3号	支線取付	支線ﾌﾞﾛｯｸ 2号 (ﾛｯﾄﾞ付)	単位	本	数量	1	単価 39,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(2号55口以下) 新設 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり	本	1	20,870	20,870	WE118300 単一 37号
亜鉛ﾒッキ鋼より線 38mm2			m	10	154	1,540	WYB00002 単一 38号
自在バンド		3 B D - H D - 1 7	個	1	2,010	2,010	
ｼﾝﾌﾟﾙ		22mm2	個	1	278	278	
配電線用架線金具 (巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ)		ｼﾝﾌﾟﾙ、玉磚子用 3 8 m m 2	個	4	427	1,708	
がいし (配電線用)		玉がいし 1 0 0 × 1 0 0	個	1	745	745	
支線ガード		L = 2 . 0 m 虎印	本	1	5,200	5,200	
支線ﾌﾞﾛｯｸ		2号 (ﾛｯﾄﾞ付) 相当	個	1	7,020	7,020	
計						39,371	
単価						39,380	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一4号	装柱金具設置	Aタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	10, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7, 013	7, 013	WYB00011 単一 39号	
自在バンド		4 B D－H D－2 3	個	1	2, 640	2, 640		
直付吊架金具		WLH-1相当品	個	1	422	422		
計						10, 075		
単価						10, 080	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一5号	装柱金具設置	Bタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 11,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00013 単一 39号
自在バンド		4BD-HD-23	個	1	2,640	2,640	
丸シナプル		TH-22相当品	個	2	278	556	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 38mm2	個	2	427	854	
計						11,063	
単価						11,070	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一6号	装柱金具設置	Cタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 13,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00017
自在バンド		4BD-HD-23	個	2	2,640	5,280	単一 39号
丸シナプル		TH-22相当品	個	2	278	556	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 38mm2	個	2	427	854	
計						13,703	
単価						13,710	円/箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000
単一7号	装柱金具設置	Dタイプ	単位	箇所	数量	1	単価 9,938
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00019 単一 39号
自在バンド		3 B D－H D－2 3	個	1	2,220	2,220	
丸シナプル		TH-22相当品	個	1	278	278	
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シナプル、玉碍子用 3 8 mm 2	個	1	427	427	
計						9,938	
単価						9,938	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一8号	装柱金具設置	Eタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	10,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00021 単一 39号		
自在バンド		3BD-HD-23	個	1	2,220	2,220			
丸シナプル		TH-22相当品	個	1	278	278			
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シンプル、玉碍子用 38mm2	個	1	427	427			
亜鉛メッキ鋼より線 38mm2			m	1	154	154	WYB00015 単一 40号		
柱間分岐金具		TWBC-1相当品	個	1	756	756			
計						10,848			
単価						10,850	円/箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一9号	装柱金具設置	Fタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	13, 350	
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7, 013	7, 013	WYB00023		
						単一 39号			
分けシンプル			個	1	310	310			
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シンプル、玉碍子用 3 8 mm 2	個	1	427	427			
引き留め金具		等辺山形鋼 鋼製 L50×50×t6 取付アンカー含む	個	1	5, 600	5, 600			
計						13, 350			
単価						13, 350	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一10号	接地1設置		単位	箇所	数量	1	単価
							7,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付					WYB00024
			個	1	7,013	7,013	単一 39号
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2					
			m	1	140	140	
アースランプ							
			個	1	174	174	
計						7,327	
単価						7,327	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一11号	接地2設置	D種接地	単位	箇所	数量	1	単価 27,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腕金取付(機械を使用した施工) 腕金なし		ピン碍子ラック取付	個	1	7,013	7,013	WYB00025 単一 39号
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	13,680	13,680	WE123800 単一 41号
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	4	115	460	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	10	140	1,400	
ステンレスパイプ		SFT-N212相当品	個	7	387	2,709	
アースクランプ			個	1	174	174	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 m m	本	1	1,740	1,740	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 m m 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						27,756	
単価						27,760	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一12号	光地中管内配線	光ケーブル SM-20C	単位	m	数量	1	単価	770.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	270.4	270.4	WE120010 単一 42号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	500	500	WE507100 単一 43号	
計						770.4		
単価						770.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一13号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	344.2	344.2	WE120010 単一 44号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 45号	
計						1,151.2		
単価						1,152	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一14号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価	732.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	270.4	270.4	WE120010 単一 42号	
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462		
計						732.4		
単価						732.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一15号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-20C	単位	m	数量	1	単価	942.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	442.5	442.5	WE120010 単一 46号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	500	500	WE507100 単一 43号	
計						942.5		
単価						942.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一16号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	565.4	565.4	WE120010 単一 47号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 45号
計						1,372.4	
単価						1,373	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一17号	光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価 904.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	442.5	442.5	WE120010 単一 46号
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462	
計						904.5	
単価						904.5	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一18号	光架空配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	径間	数量	1	単価 25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) メッセン11mm以下			径間	1	25,230	25,230	WYB00003 単一 48号
計						25,230	
単価						25,230	円/径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一19号	光ケーブル(架空)	光ケーブル SM-60C スロットレス型	単位	m	数量	1	単価 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		SM-60C スロットレス型	m	1	462	462	
計						462	
単価						462	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一20号	光ケーブル接続	15芯以下 (心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価 126,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		15芯以下 (心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 50号
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 6穴	組	1	60,700	60,700	
計						126,240	
単価						126,300	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一21号	光ケーブル接続	15芯以下 (心)以下 後分岐接続材 140C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価 69,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		15芯以下 (心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 50号
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 140C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200	
計						69,740	
単価						69,740	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単-22号	クローシヤ用支持金物	ハンドホル用	単位	組	数量	1	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続箱受金物			個	1	3,780	3,780		
ケーブル受金物			個	2	4,320	8,640		
ケーブル受金物受平鋼			個	2	6,600	13,200		
浸水検知モジュラ			個	1	8,400	8,400		
計						34,020		
単価						34,020	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-23号	浸水検知モジュール		単位	個	数量	1	単価	8,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュール			個	1	8,400	8,400		
計						8,400		
単価						8,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-24号	光ケーブル成端	15テーパー（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15テーパー（心）以下	箇所	1	48,330	48,330	WE121002 単- 51号	
計						48,330		
単価						48,330	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一25号	光ケーブル試験	伝送損失試験 60心以下	単位	方向	数量	1	単価 38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	38,400	38,400	WE121201 単一 52号
計						38,400	
単価						38,400	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一26号	光ケーブル試験	接続損失試験 60心以下	単位	対向	数量	1	単価 59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	59,580	59,580	WE121202 単一 53号
計						59,580	
単価						59,580	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一27号	カーブ銘板	アクリル樹脂板	単位	枚	数量	1	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブ銘板		アクリル樹脂板	枚	1	560	560		
計						560		
単価						560	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一28号	地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP30(構内地中)	単位	m	数量	1	単価	904.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	904.2	904.2	WE110500 単一 54号	
計						904.2		
単価						904.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－29号	埋設標識シート敷設	150mm 2倍	単位	m	数量	1	単価 286. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	98.32	98.32	WE122200 単－ 55号
埋設標識シート 150mm 2倍			m	1	188	188	WYB00004 単－ 56号
計						286.32	
単価						286. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－30号	管路土工	舗装部(歩道) FEP30×2	単位	m	数量	1	単価 5,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管路土工		舗装部(歩道) FEP30×2	m	1	5,289	5,289	
計						5,289	
単価						5,289	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一31号	屋外配管(高所作業2m以上)	厚鋼電線管 36mm	単位	m	数量	1	単価 4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,511	3,511	WE111100 単一 57号
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108	WE505200 単一 58号
計						4,619	
単価						4,619	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一32号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	18,870	18,870	WB010211 単一 60号
計						18,870	
単価						18,870	円/人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 61号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一34号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			式	1		63,175	WYB00008 単一 62号	
計						63,175		
単価						63,180	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単－35号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価	31,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	24,582	31,956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						31,960		
単価						31,960	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) 10m以下		単位	本	数量	1	単価	116,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	24,582	29,498		
普通作業員			人	2	21,522	43,044		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.48	8,536	38,241	単一 63号	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.64	8,301	5,312	単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						116,100		
単価						116,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一37号	支線取付	ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	20,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.42	24,582	10,324		
普通作業員			人	0.49	21,522	10,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,870		
単価						20,870	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	154
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
亜鉛メッキ鋼より線		1種A級 38mm2		kg	0.294	527	154	
計							154	
単価							154	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	154
	亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 38mm2	k g	0.294	527	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一41号	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価 13,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	24,582	6,145	
普通作業員			人	0.35	21,522	7,532	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						13,680	
単価						13,680	円／極

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一42号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	270.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	24,582	27,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,040		
単価						270.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一43号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 20C	単位	m・本	数量	1	単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 2 0 C	m	1	500	500		
計						500		
単価						500	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一44号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	24, 582	34, 414			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						34, 420			
単価						344. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一45号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	807	807		
計						807		
単価						807	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一46号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	442. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	24, 582	44, 247			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						44, 250			
単価						442. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一47号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	565.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	24,582	56,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,540		
単価						565.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工)メッセン11mm以下		単位	径間	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	24,582	13,274		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.44	8,301	11,953	単一 64号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						25,230		
単価						25,230	円／径間	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	亜鉛メッキ鋼より線 38mm2		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	154
	亜鉛メッキ鋼より線	1種A級 38mm2						
			kg	0.294	527	154		
	計					154		
	単価					154	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一50号	光ケーブル直線接続	15㌦-7°(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 65,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.99	39,576	39,180	
電気通信技術員			人	0.99	26,622	26,355	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						65,540	
単価						65,540	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一51号	光ケーブル成端	15テ-7°(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価 48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.73	39,576	28,890	
電気通信技術員			人	0.73	26,622	19,434	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						48,330	
単価						48,330	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単一52号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	38,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.58	39,576	22,954		
電気通信技術員			人	0.58	26,622	15,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,400		
単価						38,400	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一53号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価 59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.9	39,576	35,618	
電気通信技術員			人	0.9	26,622	23,959	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						59,580	
単価						59,580	円／対向

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	904.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.6	24,582	63,913		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						90,420		
単価						904.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単-55号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	98.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	24,582	9,832		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,832		
単価						98.32	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－56号	埋設標識シート 150mm 2倍		単位	m	数量	50	単価	188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9, 400	9, 400	WE523200 単－ 65号	
計						9, 400		
単価						188	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一57号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.28	24,582	351,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						351,100		
単価						3,511	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一58号	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964. 27	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単－59号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	7, 050	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			Co殻		m 3	100	7, 050	705, 000		
計								705, 000		
単価								7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単－60号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,870	18,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-000000002000	
単一61号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-000000002000	
単一62号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一1号	光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	344.2	344.2	WE120010 単一 10号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 11号
計						1,151.2	
単価						1,152	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単一2号	光屋外管内配線(橋梁部)	光ケーブル SM-60C	単位	m	数量	1	単価 1,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	565.4	565.4	WE120010 単一 12号
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	807	807	WE507100 単一 11号
計						1,372.4	
単価						1,373	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一3号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	単位	箇所	数量	1	単価	126,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 13号	
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 6穴	組	1	60,700	60,700		
計						126,240		
単価						126,300	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル接続	15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 後分岐接続材 60C以下 6穴用	単位	箇所	数量	1	単価	69,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	65,540	65,540	WE121001 単一 13号	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 60C以下 6穴用	組	1	4,200	4,200		
計						69,740		
単価						69,740	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	クローシヤ用支持金物	ハンドホル用	単位	組	数量	1	単価	34,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続箱受金物			個	1	3,780	3,780		
ケーブル受金物			個	2	4,320	8,640		
ケーブル受金物受平鋼			個	2	6,600	13,200		
浸水検知モジュラ			個	1	8,400	8,400		
計						34,020		
単価						34,020	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一6号	光ケーブル成端	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		15ﾒｰﾌﾟ(心)以下	箇所	1	48,330	48,330	WE121002 単一 14号	
計						48,330		
単価						48,330	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一7号	光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ	SM 片端子 4C 2m	単位	本	数量	1	単価	9,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ｺﾈｸﾀ付ｺｰﾄﾞ(ＳＣ型)		SM 片端子 4C (P C研磨) 2m	本	1	9,970	9,970		
計						9,970		
単価						9,970	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一8号	光ケーブル試験	伝送損失試験 60心以下	単位	方向	数量	1	単価	38,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	38,400	38,400	WE121201 単一 15号	
計						38,400		
単価						38,400	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一9号	光ケーブル試験	接続損失試験 60心以下	単位	対向	数量	1	単価	59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	59,580	59,580	WE121202 単一 16号	
計						59,580		
単価						59,580	円／対向	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一10号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	24,582	34,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34,420		
単価						344.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000	
単一11号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	807	807		
計						807		
単価						807	円／m・本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00000002000
単-12号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	565.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	24,582	56,538		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,540		
単価						565.4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一13号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	65,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	39,576	39,180		
電気通信技術員			人	0.99	26,622	26,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						65,540		
単価						65,540	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00000002000	
単一14号	光ケーブル成端	15ﾒｰﾌﾟ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	48,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	0.73	39,576	28,890			
電気通信技術員			人	0.73	26,622	19,434			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						48,330			
単価						48,330	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 2
2026. 2
1.000-00000002000

単一15号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	38,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.58	39,576	22,954		
電気通信技術員			人	0.58	26,622	15,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,400		
単価						38,400	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	59,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.9	39,576	35,618		
電気通信技術員			人	0.9	26,622	23,959		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						59,580		
単価						59,580	円／対向	